
 

 

 

 

 

 

 

 

 

西武鉄道株式会社（本社：埼玉県所沢市、社長：若林 久）では、中井駅の駅舎改良工事を実施すると共に、

中井駅南北自由通路等設置事業を新宿区より受託し施工を進めております。両事業の進捗に伴い、12月 17日（土）

より中井駅南北自由通路（地下通路）が開通します。これに伴い、北口が新たに整備され、踏切を通らずに駅の

南北を行き来できるようになるため、お客さまの利便性が向上します。なお、当日は 11 時からの開通式典（新

宿区主催）ののち、12時に開通する予定です。 

引き続き、2016年度中の完成を目指し、旅客トイレ改修等の工事を進めてまいります。お客さまにはご迷惑をおか

けしますが、ご理解・ご協力のほどよろしくお願い申しあげます。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

現況 

開通後 

第 16-071 号 
 2016 年 11 月 18 日 

駅舎改良工事・南北自由通路等設置事業の進捗にあわせて 

12月 17日（土）12時に中井駅南北自由通路が開通！ 

踏切を通らずに南北を行き来できるようになります！ 



◇お客さまのお問合せ先 

西武鉄道お客さまセンター TEL.(04)2996-2888 

音声ガイダンスのご案内により、メニューをお選びください。 

［営業時間：平日 9 時～19 時 土休日 9 時～17 時］ 

 


